
ZARZĄDZENIE NR 48/2021 
WÓJTA GMINY CZAJKÓW 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego drogi wewnętrznej i ustalenia stawek za zajęcie 
pasa drogowego dróg wewnętrznych będących w zarządzie Gminy Czajków 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1376 ze 
zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1899) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zasady określone niniejszym Zarządzeniem (dalej „Zarządzenie”) dotyczą dróg wewnętrznych 
(niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych) będących w zarządzie Gminy Czajków (zwane dalej 
„drogami wewnętrznymi”). 

§ 2. Określam sposób ustalania opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, według załącznika nr 1 do Zarządzenia. 

§ 3. Ustalam wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg wewnętrznych 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, według załącznika nr 
2 do Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy 
 /-/ Henryk Plichta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D728AAE5-7165-49EC-882D-374152899DA3. Przyjęty Strona 1



          Załącznik Nr 1
          do zarządzenia Nr 48/2021
          Wójta Gminy Czajków
          z dnia 27.10.2021r.

SPOSÓB USTALANIA OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH
NA CELE NIEZWIĄZANE Z BUDOWĄ, PRZEBUDOWĄ, REMONTEM, UTRZYMANIEM

I OCHRONĄ DRÓG

§ 1.  1. Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową,  remontem, utrzymaniem
i ochroną, w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
2) umieszczania  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanych

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ;
3) umieszczania  w  pasie  drogowym  obiektów  budowlanych  niezwiązanych  z  potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3;

odbywa  się  za  odpłatnością  na  podstawie  umowy  cywilnoprawnej  i  na  warunkach  określonych  w  tej
umowie.

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 4, ustala się jako iloczyn
liczby  metrów  kwadratowych  zajętej  powierzchni  pasa  drogowego,  stawki  opłaty  za  zajęcie
1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez
okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się jako iloczyn
liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym,
przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, ustala się jako iloczyn
liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego
albo powierzchni reklamy,  liczby dni zajmowania pasa drogowego i  stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa
drogowego.

5. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej
przez  rzut  poziomy  obiektu  budowlanego  lub  urządzenia  mniejszej  niż  1  m2 jest  traktowane
jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

§ 2.  1. Wnioskodawca  przed  planowanym  zajęciem  pasa  drogowego  składa  wniosek  o  wydanie
zezwolenia na jego zajęcie, który powinien zawierać:

1) imię  i  nazwisko  oraz  adres  lub  nazwę  i  siedzibę  podmiotu  występującego  o  zajęcie  pasa
drogowego;

2) cel zajęcia pasa drogowego;
3) lokalizację  i  powierzchnię  zajętego  pasa  drogowego  (przez  powierzchnię  zajętego  pasa

drogowego rozumie się:  powierzchnię  wykopu,  powierzchnię  odkładu  urobku,  powierzchnię
składowania materiałów, powierzchnię zajętą pod sprzęt i samochody potrzebne do wykonania
zadania);

4) planowany okres zajęcia pasa drogowego.

2. Do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, należy załączyć:
1) szczegółowy  plan  sytuacyjny  w skali  1:1000  lub  1:500,  z  zaznaczeniem granic  i  podaniem

wymiarów planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego;
2) pełnomocnictwo, jeżeli inwestor reprezentowany będzie przez pełnomocnika.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D728AAE5-7165-49EC-882D-374152899DA3. Przyjęty Strona 1



 3. W  przypadku  zajęcia  pasa  drogowego,  w  celu  umieszczenia  w  pasie  drogowym  urządzenia
infrastruktury technicznej lub obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami  ruchu  drogowego,  do  wniosku  o  którym  mowa  w  §  2  ust.  1  zarządca  drogi  może  żądać
dodatkowo załączenia:

1) ogólnego planu orientacyjnego w skali 1:10000 lub 1:25000;
2) projektu  organizacji  ruchu  określającego  sposób  zabezpieczenia  robót  zgodnie

z  wymogami  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,  albo  informację  o  sposobie  zabezpieczenia
robót,  jeżeli  zajęcie  pasa drogowego wpływa na ruch  drogowylub ogranicza widoczność na
drodze albo powoduje wprowadzenia zmian w istniejącej organizacji pojazdów lub pieszych;

3) harmonogramu robót prowadzonych w pasie drogowym w przypadku etapowego prowadzenia
robót;

4) oświadczenia  o posiadaniu  ważnego zezwolenia  na budowę obiektu  umieszczonego w pasie
drogowym  lub  o  zgłoszeniu  budowy  lub  prowadzonych  robót  właściwemu  organowi
administracji architektoniczno-budowlanej, jeżeli wymagają tego przepisy prawa;

5) projektu  budowlanego  obiektu  umieszczonego  w  pasie  drogowym,  jeżeli  wymagają  tego
przepisy prawa;

6) innych, wymaganych przepisami odrębnych dokumentów.

4.  Wniosek  o  zajęcie  pasa  drogowego  powinien  być  złożony  z  co  najmniej  dwutygodniowym
wyprzedzeniem.

§ 3.  Zajmujący  pas  drogowy  zawiadamia  zarządcę  drogi  o  zakończeniu  robót  i  przywróceniu
zajmowanego odcinka pasa drogowego do poprzedniego stanu użyteczności, nie później niż w ostatnim dniu
zajęcia pasa.

§ 4. Zarządca drogi dokonuje niezwłocznie odbioru zajmowanego odcinka pasa drogowego.

§ 5.  W przypadku drogi nie urządzonej (nie posiadającej wyodrębnionych poszczególnych elementów
pasa drogowego) całość drogi mieszcząca się w liniach regulacyjnych drogi traktowana jest jako jezdnia.

§ 6.  W przypadku  awarii  urządzeń  w  pasie  drogowym,  niezwiązanych  z  obsługą  drogi,  właściciel
urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie, niezwłocznie zawiadamia zarządcę drogi o zajęciu pasa
drogowego  w  związku  z  awarią.  Do  zawiadomienia  należy  dołączyć  plan  sytuacyjny  z  zaznaczoną
powierzchnią zajęcia pasa drogowego.

§ 7.  Na  podstawie  zawiadomienia  zarządca  drogi  nalicza  opłatę  w  oparciu  o  stawki  określone
w załączniku nr 2 do zarządzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D728AAE5-7165-49EC-882D-374152899DA3. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 48/2021
Wójta Gminy Czajków
z dnia 27.10.2021r.

Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dla poszczególnych rodzajów zajęć:
Lp. Rodzaj zajęcia Rodzaj stawki Kwota
1. Prowadzenia robót w pasie drogowym

1) zajęcie jezdni do 20 % szerokości

1 m2/dzień

3,00 zł
2) zajęcie jezdni powyżej 20% do 50 % szerokości 5,00 zł
3) zajęcie jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni 8,00 zł
4) zajęcie chodników, ścieżek rowerowych 3,00 zł
5) zajęcie poboczy, rowów 2,00 zł

2. Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego
1) umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej na drogowym obiekcie inżynierskim

1 m2/rok

20,00 zł
2) umieszczanie przyłączy domowych na obszarze zabudowanym 0,00 zł
3) umieszczanie pozostałych urządzeń na obszarze zabudowanym 20,00 zł
4) umieszczanie przyłączy domowych poza obszarem zabudowanym 0,00 zł
5) umieszczanie pozostałych urządzeń poza obszarem zabudowanym 15,00 zł
Umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego
na drogowym obiekcie inżynierskim
1) umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej 1 m2/rok 20,00 zł2) urządzenia niewymienione w ppkt 1 z zastrzeżeniem pkt 4

3. Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam
1) umieszczenie obiektów budowlanych 1 m2/dzień 0,50 zł
2) umieszczenie reklam 1,00 zł

4. Umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
1) prowadzanie robót związanych z obiektami i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej 1 m2/dzień 0,20 zł
2) umieszczenie obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej na obszarze zabudowanym 1 m2/rok 20,00 zł
3) umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej poza obszarem zabudowanym 15,00 zł

5. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-4 1 m2/dzień 5,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D728AAE5-7165-49EC-882D-374152899DA3. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

